
ELEZIONE DEL PRESIDENTE E VICE PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTI l'art. 40 del T.U. 267/2000 e l’art. 25 dello Statuto comunale, ai sensi dei quali il
Consiglio  comunale,  nella  prima  seduta,  dopo  la  convalida  degli  eletti,  procede  alla
elezione, fra i propri componenti, del Presidente e del Vice Presidente;

DATO ATTO che: 
-  Presidente e Vice Presidente sono eletti a maggioranza dei quattro/quinti dei Consiglieri
assegnati, pari a trenta voti favorevoli,  con due votazioni separate, a voto palese; 
-  qualora, dopo due scrutini, nessuno ottenga la maggioranza prevista, si procede alla
elezione  di  entrambi  con  un'unica  votazione,  con  voto  limitato  ad  un  nominativo,  a
scrutinio segreto, da tenersi entro quindici giorni. In tal caso, è eletto Presidente chi ha
ottenuto  la  maggioranza  assoluta  dei  Consiglieri  assegnati  e  Vice  Presidente  chi  ha
ottenuto il secondo risultato;

VISTA la  candidatura  alla  carica  di  Presidente  del  Consiglio  comunale,  a  nome  dei
Presidenti dei Gruppi consiliari di maggioranza;

VISTA la candidatura alla carica di Vice Presidente del Consiglio comunale a nome dei
Gruppi consiliari di minoranza;

PRESO ATTO, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, così come
modificato  dal  D.L.  174/2012,  del  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica
espresso dal  Responsabile dell'Area Segreteria Generale,  Partecipate e Appalti  Opere
Pubbliche  e  della  dichiarazione  del  Responsabile  dell'Area  Risorse  Finanziarie  che  il
parere in ordine alla regolarità contabile non è dovuto; 

DELIBERA

1.  DI  PROCEDERE  alla  elezione  del/della  Presidente  del  Consiglio  e  del/della  Vice
Presidente, ai sensi e con le modalità di cui all’art. 25, commi 3 e 4, dello Statuto;
 
2. DI PROCLAMARE eletti, in base all’esito della votazione, Presidente del Consiglio la
Sig. ra Maria Caterina Manca e Vice Presidente la Sig.ra Marta Evangelisti

Infine, con votazione separata,

DELIBERA

DI DICHIARARE  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.
134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 


